Bugün- maalesef- elimizde olmayan ve fakat varlığını **Menakıb-ı Hacı Bektaş-ı Veli'**den öğrendiğimiz bu eserin sözkonusu kültür için üstlendiği rolü tahmin etmek hiç te zor değildir.

Hakim Ata Kitabı

Ahmed-i Yesevî'nin en meşhur halifelerinden biri olan Süleyman Hakim Ata'nın (Öl.Akkurgan, 582/1186) bu eseri Yeseviyyenin en eski kaynaklarından biridir. Basit manzumelerle halka dinî ve tasavvufî kültür vermeyi hedefleyen eser 1901'de Kazan'da basılmıştır.

Risale-i Tevarih-i Bulgariye

Hüsameddin Müslimî tarafından kaleme alınan ve Yesevî'nin Bulgaristan bölgesindeki halifeleri hakkında bilgi veren bu eser 992/1588 tarihinde yazılmış olup 1902'de Kazan'da basılmıştır.

Şemsüddin Muhammed Tahiri'nin yazdığı bu manzûm eserde de Yesevî kültürünün izlerini bulmak mümkündür:

*Bu sözlerin köpisi
Evliyalar uluğu
Ahmed Yesevî sözi
Anı seven Allah sen (Kazan, 1903)*

Nesayimü'l-Mahabbe

Bu eser Molla Cami tarafından kaleme alınan **Nefahatü'l-Üns** adlı Farsça kitabın Çağatay Türkçesine Ali Şir Nevayî (Öl.Herat 906/1501) tarafından yapılan tercümesidir. **Nefahatü'l Üns**'ün orijinalinde Ahmed-i Yesevî olmamakla birlikte Ali Şir Nevayî eseri tercüme ederken bölgesindeki bazı sufileri ilave etmiştir. Bunlardan biri Ahmed-i Yesevî'dir. İlk cümleleri şöyle:

Türkistan mülkinin şeyhu'l meşayihüdür.

Uzun Firdevsî diye tanınan Hızır b. İlyas eserini XV.yüzyılın sonlarında kaleme almıştır.

Behcetü'l-Hadaik

XIV.yüzyılın başlarında Anadolu'da yazılan bu vaaz kitabı doğrudan Yeseviyye ile ilgili bilgileri ihtiva etmiyorsa da uslub ve tarz itibariyle bu kültürün izlerini ve tesirlerini taşıdığından şüphe yoktur.

703/1303 tarihli bir nüshası elimizdedir. (Bursa, Orhan Ktp. Kurşunluoğlu Kit. no. 5) İsmail Hikmet Ertaylan tarafından tıpkı basımı yayınlanmıştır. İst.1960.

Evliya Çelebi Seyahatnamesi

Anadolu'daki Yesevî dervişleri ve bu tarikata ait tekkelerle ilgili bilgi veren kaynaklardan biri de Ahmed-i Yesevî neslinden geldiğini söyleyen Evliya Çelebi'nin meşhur Seyahatnamesidir.